
 
 
 
 

 
MUZEUM KARLOVY VARY  

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE KARLOVARSKÉHO KRAJE 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 

 
 
Motto 
 

„Každý z nás má někdy sny a plány. Snít a plánovat je krásné, sám nebo s někým, koho 
miluji. Odjet, objevovat nová místa. Spát v autě. Zastavit a jen tak obdivovat výhled. 
Navštívit muzea a malé kavárničky. Poslouchat oblíbenou hudbu. Vyfotit nádherný 
západ slunce. Přeběhnout přes les. Následovat slunce a mlhu. Strávit na louce hodiny 
pletením věnců z pampelišek. Cítit vítr ve vlasech. Nakoupit suvenýry. Dělat radost všem 
milým. Poznávat nové lidi. Vše pozorovat. Chtěl bych zážitky. Chci se cítit na živu.” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 

 
 

Obsah 

 
O Muzeu – základní informace ...................................................................................................... 6 

Sbírky ............................................................................................................................................... 7 

Prezentace sbírek ......................................................................................................................... 18 

Publikační činnost......................................................................................................................... 25 

Odborná a výzkumná činnost ...................................................................................................... 29 

Vzdělávání ..................................................................................................................................... 36 

Návštěvnost .................................................................................................................................. 38 

Badatelská knihovna .................................................................................................................... 39 

Novinky ......................................................................................................................................... 40 

Personálie...................................................................................................................................... 41 

Organizační schéma muzea ......................................................................................................... 42 

Hospodaření a správa nemovitostí, kontrolní činnost .............................................................. 43 

Výkaz zisků a ztrát .................................................................................................................... 43 

Rozvaha ..................................................................................................................................... 47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 

 

 

 
 
 



 
6 

 

 

O Muzeu – základní informace 
 
Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, v roce 2020 spravovalo dvě pobočky, 
expozici na Nové louce v Karlových Varech a Královskou mincovnu v Jáchymově. V každé z poboček se 
nachází stálá muzejní expozice i prostory pro dočasné výstavy. 
 
Muzejní expozice v Karlových Varech se nachází v nedávno rekonstruované budově. Budova disponuje 
třemi sály pro krátkodobé výstavy a ozvučeným přednáškovým sálem o maximální kapacitě 50 osob. 
 
Expozice v Jáchymově sídlí v renesančním objektu Královské mincovny. V prvním patře budovy se 
nachází sál využívaný k přednáškám a konferencím, dále jsou k dispozici dvě dvorany, ve kterých lze 
pořádat různé kulturní a vzdělávací akce a pořady pod širým nebem. 
 
Pobočky muzea v Karlových Varech a Jáchymově jsou objekty vlastněné Karlovarským krajem 
a spravované muzeem. Ve správě muzea jsou také depozitární budovy, jedna v Tepličce, dvě, Belveder a 
Jelen, v Karlových Varech v ulici Pod Jelením skokem. V objektu Belveder sídlí ředitelství muzea a muzejní 
knihovna. 
 
Ve svých pobočkách muzeum poskytuje veřejné služby ve smyslu zákona č.483/2004 Sb., kterým se mění 
zákon č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy zaručující jejich územní, fyzickou, časovou a 
ekonomickou dostupnost. 
 
 

Otevírací doba a vstupné 
V obou expozicích muzea, jak v Karlových Varech na Nové louce, tak v Královské mincovně v Jáchymově, 
je zavedena totožná otevírací doba i jednotné vstupné, a to: 
 
   leden – duben středa – neděle 10.00 – 17.00 
   květen – září úterý – neděle 10.00 – 18.00 
   říjen – prosinec středa – neděle 10.00 – 17.00 
 
 
Základní vstupné  100 Kč 
Snížené vstupné   60 Kč (senioři od 65 let / studenti od 15 do 26 let / děti od 6 do 15 let) 
Rodinné vstupné  240 Kč (1–2 dospělí a 1–4 děti) 
Skupinové vstupné  75 Kč (dospělý návštěvník ve skupině od počtu 10 osob: 25% sleva) 
Zdarma 0 Kč (děti do 6 let, osoby ZTP, ZTP/P, AMG, ICOM, ICOMOS, NPÚ,  TISK-PRESS) 
Školní a zájmové skupiny  40 Kč (za osobu) 
Průvodce – odborný výklad 10 Kč (za osobu) 
 

Délka prohlídky cca 90 minut. 
Česko-anglické popisky. 
V pokladně je k dispozici zkrácený průvodce v NJ a RJ. 

 
 
V roce 2020 bylo muzeum od 12. března do 12. května roku uzavřeno veřejnosti kvůli vývoji pandemie 
Covid-19. Obdobný vývoj lze očekávat i v následujících letech. 
 
Od 26. května do 31. října 2020 bylo v rámci rozvolnění po prvním lockdownu dle opatření Karlovarského 
kraje dočasně zavedeno bezplatné vstupné do všech expozic muzea. Toto opatření bylo Krajem přijato 
pro zmírnění dopadů krize související s pandemií viru Covid-19. 
 
 



 
7 

 

 

Sbírky 
 

Charakteristika sbírkového fondu 
Muzeum Karlovy Vary pečuje o sbírky užitého umění – cín, sklo, porcelán; o národopisné sbírky – nábytek, 

textil, nářadí a nástroje; pečuje o sbírky uměleckých řemesel – produkce karlovarských puškařů; o sbírky 

k vývoji lázeňství; o sbírky umění – regionální grafiky, plastiky, obrazy, staré tisky; muzeum také pečuje 

o sbírky archeologické a přírodovědné. 

Muzeum eviduje svou sbírku v Centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury ČR. Registrována je pod 

evidenčním číslem KVM/002-02-22/048002, s názvem „Sbírka Muzea Karlovy Vary“. 

 

Akvizice | Nákupy | Dary | Sběry | Nálezy | Vícenálezy 
V roce 2020 muzeum získalo do svých sbírek celkem 27 přírůstků. Bylo nakoupeno celkem 27 sbírkových 

předmětů v celkové výši 42 799,- Kč. Ostatní přírůstky sbírkových předmětů byly získány ve formě darů, 

terénních sběrů, nálezů a vícenálezů. 

Nové přírůstky do sbírek karlovarského muzea v roce 2020: 

 přír. číslo sbírkový předmět způsob nabytí cena 

1/2020 Laténský meč Vícenález z arch. 
výzkumu 

 

2/2020 Obraz města Žlutice vícenález  

3/2020 Grafický list (znázornění Mlýnského pramene) vícenález  

4/2020 Úřední podkladový plán vnitřních KV po r.1939 nákup 2999,- 

5/2020 Nálezový fond NKP Klášter premonstrátů Teplá Předání ZIP OPS  

6/2020 Porcelánová váza s víkem-vegetativní motiv nákup 2000,- 

7/2020 Porcelánová váza s víkem-motiv stromu nákup 2000,- 

8/2020 Porcelánový talíř s kobaltovou malbou nákup 2000,- 

9/2020 Porcelánový lázeňský pohárek, podobizna prezidenta 
Ludvíka Svobody 

nákup  600,- 

10/2020 1958 - album Karlovy Vary dar  

11/2020 Ondrušit, lavendulan, pikrofarmakolit nákup 4000,- 

12/2020 Agricolait nákup 6000,- 

13/2020 Liebigit, kuprosklodowskit nákup 2500,- 

14/2020 Historická kazeta s minerály z okolí Měděnce nákup 1000,- 

15/2020 Mapa loketského kraje z roku 1715 nákup 8700,- 

16/2020 Mapa okolí KV, černobílá nákup 300,- 

17/2020 Plátěný ubrus obdélníkový nákup 1500,- 

18/2020 Plátěný ubrus čtvercový nákup 500,- 

19/2020 Plán KV, Nových Rybář a Tuhnic z roku 1876 nákup 4500,- 

20/2020 Plán KV, staré a nové Rybáře, Březovou a lesní 
promenády v r. 1911 

nákup 3000,- 

21/2020 Mapa lázní a mentálních pramenů v Rakousku k účelu 
světové výstavy v Paříži r. 1900 

nákup 1000,- 

22/2020 Nápojový lístek z hotelu Otava v KV z října 1966 nákup 200,- 

23/2020 Konvolut historických odznaků s tématikou K. Varů dar  

24/2020 Cínová psí známka dar  

25/2020 Mince v hodnotě 20 korun-avers-portrét A. Rašína dar  

26/2020 Mince v hodnotě 20 korun-avers-portrét K. Engliše dar  

27/2020 Mince v hodnotě 20 korun-avers-V. Pospíšil dar  

Nákupy v hodnotě: 42799,- 

 
 



 
8 

 

 
Velmi významným počinem roku 2020 byla inventarizace a dokumentace nalezeného nezapsaného 

fondu. Tento fond čítající několik tisíc historicky hodnotných předmětů nikdo neviděl od padesátých let 

20. století. Ve fondu byly nalezeny tyto předměty: porcelán – sochy, nádobí, malované kameje, cínové 

nádoby, cínové miniaturní hračky, dřevěné plastiky, kovové plastiky, voskové plastiky, obrazy, grafiky, 

kresby, prapory, sklo, vitráže oken, podmalby na skle, typáře, předměty a fragmenty šperků z aragonitu, 

předměty denní potřeby a užívání z domácnosti 19. století, militaria – přilby, vojenské čepice, šrapnel  z 

1. světové války, špacírky, dýmky, nádobí a fragmenty malovaný smalt, betlémy, krucifixy, relikviáře, 

tiskoviny, nábytek, příbory, popelníky, dózy a různé další předměty. 

 

      
Uložení předmětů v dřevěných bednách z roku 1972 

 

  
Některé kovové části uložené v bednách 

 



 
9 

 

 

Tento zapomenutý fond bude postupně dokumentován a zapsán do sbírek Muzea Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje. 

 

 
 

Porcelán nalezený v dřevěných bednách – plastika ženy, porcelánová nádoba s podobenkou císaře 
Františka Josefa I. 

 

 



 
10 

 

 
 

Ozdobný kovový rámeček s fotografií Antona Pitroffa, vlastníka muzea U dvou mořských pannen 
v Karlových Varech na Staré louce v 19. století 
 

 



 
11 

 

    
Dřevěný vyřezávaný rámeček s dobovou fotografií  Skleněný pohár nalezený v dřevěných  
nalezený v dřevěných bednách, 19. století                                                                     bednách, 19. století 

 
Výjev objevení Vřídla v Karlových Varech, malba na keramických kachlích, původ Střední 
uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, 30. léta 20. století 
 



 
12 

 

 

 
 
Porcelán nalezený v dřevěných bednách 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nalezené polychromované dřevěné plastiky, Madonna s dítětem a sv. Florián, 19. století 
 



 
13 

 

 
 
Předměty z aragonitu nalezené v dřevěných bednách, 19. století 
 
 
 



 
14 

 

                     
 
Nalezená dřevěná plastika anděla s polychromií, 19. století a podmalba na skle Sv. Jan Nepomucký, 
19. století 
 
 

 
Nalezená kovová plastika rytíře 
 



 
15 

 

 

             
Nalezený betlém, 19. století 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nalezená kovová plastika sv. Antonína Paduánského 
s dítětem              

 
 
 
 
 



 
16 

 

 

Inventarizace sbírek 
Na základě zákona 122/2000 Sb. a v souvislosti s výměnou na ředitelském postu byla v roce 2020 
provedena předávací inventura sbírkových fondů nově jmenovaným kurátorům. Týká se následujících 
fondů: 
Pp 1 – 3362 porcelán 
Pb 1 – 912 bělnina 
Ps 1 – 1666 sklo 
Pk 1 – 172 kamenina 
Pf 1 – 234 fajáns 
Pt 1 – 8   tvrzená sádra 
Kp 1 – 289 karlovarský porcelán 
Ppb 1 – 6093 porcelán Březová 
Ph 1 – 260 hrnčina 
NvN 1 – 435 národopis výroba nástroje 
NvV 1 – 102 národopis výroba venkov 
NmV 1 – 804 národopis město výroba 
Tk 1 – 718 textil 
H 1 – 75  hudební nástroje 
 
 

Zápůjčky  a výpůjčky sbírek 
Karlovarské muzeum poskytuje dlouhodobé zápůjčky svých sbírkových předmětů těmto subjektům 
pro jejich muzejní expozice: 
 
Soupis zápůjček 
 

Číslo smlouvy Vypůjčitel Půjčeno do: 

Z 1/2020 Plášil 31.03.2020 

Z 2/2020 Žlutice 31.12.2020 

Z 3/2020 Ostrov 31.12.2020 

Z 4/2020 Františkovy Lázně + Seeberg 31.12.2020 

Z 5/2020 Boží Dar 31.12.2020 

Z 6/2020 Moser 31.12.2020 

Z 7/2020 Loket 31.12.2020 

Z 8/2020 Valeč – Sopky 31.03.2021 

Z 9/2020 Most – konzervace cín 30.06.2020 

Z 10/2020 Sokolov – archeologie 15.04.2021 

Z 11/2020 Sokolov – výstava Poohří 30.11.2020 

Z 12/2020 Galerie umění 15.09.2020 

Z 13/2020 Digitalizace kurlist (Mikrona) 11.12.2020 

Z 14/2020 L.Květoň, výstava Tuhnice 17.08.2020 

Z 15/2020 Um.prum. Muzeum Praha 31.12.2020 

Z 16/2020 Nár.Muz.Ekrt-mamutí kel, konzervace 30.11.2020 

Z 17/2020 CHKO Mar.Lázně, rámy+foto 31.12.2020 

Z 18/2020 Hejkal, brouci ke studiu 31.10.2020 

Z 19/2020 NPÚ (klášter Kladruby) 31.12.2021 

Z 20/2020 Muzeum Frant.Lázně (Seeberg) 31.12.2021 

Z 21/2021 Restaurování Žáková (album, krabice miner.) 31.12.2020 

  Deponování mikrofilmů v Národní knihovně 31.12.2020 



 
17 

 

V roce 2020 si Karlovarské muzeum vypůjčilo: 
 
Soupis výpůjček 

Číslo 
smlouvy Zapůjčitel Půjčeno do: Prodlouženo do: 

1/2020 Východočeské muzeum v Pardubicích – výstavní panely 31.03.2020   

1/2020 Galerie výtvarného umění v Chebu – sv. Barbora (NL) 31.12.2021   

bez čísla Univerzita Karlova-výstava Mezi Prahou a Káhirou 01.05.2020   

3/2020 
Muzeum Sokolov, Muzeum Freiberg – výstava Mýtus 
Atom 

15.10.2020 

16.07.2021 
(Sokolov) 

a 31.01.2021 
(Freiberg) 

bez čísla Římskokatolická farnost Ostrov – epitafy (v Jáchymově) 31.12.2020 31.12.2021  

 
 
 

Registr a uložení sbírek 
Sbírka Muzea Karlovy Vary je registrována v Centrální evidenci sbírek MK ČR pod číslem KVM/002-02-
22/048002. Podle zákona 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy je v muzeu vedena 
chronologická evidence sbírek I. a II. stupně tj. v přírůstkové knize a v katalogizačních kartách. Dále je 
vedena pomocná evidence předmětů nesbírkové povahy, evidence zápůjček a výpůjček. Administrace 
registru sbírek je vedena v souladu s interní směrnicí muzea č. 10/2010, která stanovuje postup pro 
administrování sbírky. 
 
Sbírkové předměty jsou deponovány ve dvou objektech v Karlových Varech a v Tepličce. 
 
V roce 2020 došlo k zápisu předmětů do přírůstkové knihy v počtu 27 kusů. 
 
 
 

Restaurování a konzervace sbírek   
V roce 2020 muzeum uskutečnilo pouze neodkladné restaurování a konzervaci sbírkových předmětů, 
v souhrnné hodnotě 16.900 Kč. Muzeum si tyto služby zajišťuje externě, neboť nedisponuje žádným 
odborným restaurátorským pracovištěm. Ochrana sbírek byla plně financována z vlastních zdrojů bez 
přispění grantů z ministerstva kultury. V čerpání dotace na restaurování z grantu ISO MK v roce 2020 
muzeum neuspělo. 
 
 
Restaurovány byly tyto sbírkové předměty:    restaurátor 
album kreseb Leopolda Platzera Christus und zwolv Apostolen  Mgr. Veronika Žáková 
krabice na minerály 25 stück Mineralien     Mgr. Veronika Žáková 
 
 
Konzervovány a chemicky očištěny byly tyto sbírkové předměty:  konzervátor 
geologické vzorky vystavené v expozici Muzea    RNDr. Peter Kolesar 
v Královské mincovně v Jáchymově 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
18 

 

 

Prezentace sbírek 
 

Stálé expozice 
Muzeum spravuje a provozuje dvě stálé expozice: 
 
Muzeum Karlovy Vary 
Nová expozice o dějinách Karlových Varů, dějinách a přírodě Karlovarska, doplněna interaktivními 
prvky s ozvučením a taktilními exponáty, dále je expozice oživena dětskou cestou s vtipně 
zobrazenými dějinnými událostmi. 
 
Královská mincovna Jáchymov 
Expozice prezentuje dějiny významného horního města od mineralogie, geologie, archeologie, 
hornictví, zpracování rud až po numismatiku, vzdělanost a renesanci, dějiny lázeňství, krušnohorský 
národopis. 
 
 

Vlastní a převzaté výstavy 
Z důvodu pandemie viru SARS-COV-2 (COVID-19) byla dle nařízení vlády ČR uzavřena pro veřejnost také 
muzea, a to ve dnech 12. 3. – 12. 5. 2020, 12. 10. – 1. 12. 2020 a od 18. 12. 2020 do konce roku a dále. 
 
500 let tolaru v Jáchymově – Od českého tolaru ke světovému dolaru 
Královská mincovna Jáchymov 
Výstava přiblížila vznik a vývoj řady tolarových měn v Evropě v 16. století, u jejichž počátku byla ražba 
velkých stříbrných mincí v Jáchymově od roku 1520. Dobové pojmenování tolar později zobecnělo jako 
označení všech ražeb tohoto typu. 
 
Termín konání: 11. 1. 2020 – 29. 3. 2020 
Kurátor výstavy: Mgr. Jan Nedvěd 

 
Mezi Prahou a Káhirou 
Muzeum Nová Louka 
Český egyptologický ústav FF UK Praha v roce 2019 oslavil 100 let české egyptologie na Univerzitě 
Karlově. V rámci tohoto výročí představil ústav veřejnosti v Karolinu retrospektivní výstavu. Expozice 
mapuje činnost ústavu od prvních přednášek, kdy se v těžkých podmínkách rodil nový vědecký obor, až 
do současnosti. Výstava představuje zejména Abúsír, který je dodnes hlavní koncesí českých 
egyptologů. 
Století české egyptologie výstava představuje zejména 
prostřednictvím kvalitních tisků fotografií a archivních 
dokumentů a 3D tisky některých nálezů. 
 
Termín konání: 11. 3. 2020 – 12. 3. 2020 
(plánováno do 30. 4. 2020), 
prodlouženo 12. 5. 2020 – 31. 5. 2020 
Kurátoři výstavy: Mgr. Jiří Klsák a Bc. Jan Tajer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
19 

 

 
Mýtus atom 
Královská mincovna Jáchymov 
Německo-česká výstava o radioaktivitě, těžbě uranu a hledání úložišť. Instalovaná v červnu 
v Jáchymově. Dovoz, instalaci a výpůjčku sbírkových předmětů za muzeum zajišťoval Mgr. Jan Nedvěd. 
 
Termín konání: 10. 6. 2020 – 27. 9. 2020 
Kurátor výstavy: Mgr. Jan Nedvěd 
 

 
 
 
 



 
20 

 

 
8 fotografií k 80. narozeninám Stanislava Wiesera 
Muzeum Nová Louka 
Výstava byla uspořádána u příležitosti 80. narozenin dlouholetého spolupracovníka Muzea Karlovy 
Vary ing. Stanislava Wiesera. V osmi obrazech a jejich příbězích představuje fotografa, ochránce 
přírody, turistu a především milovníka rozmanitých krajin Karlovarska, které dokumentuje už 55 let. 
 
Termín konání: 17. 7. 2020 – 30. 8. 2020 
Kurátor výstavy: RNDr. Jan Matějů, Ph.D. 
 

 
 
 
 



 
21 

 

 
Hvězdy stříbrného plátna 
Muzeum Nová Louka 
Výstava s podtitulem „Sláva – úspěchy – skandály – pády nejznámějších filmových a divadelních herců 
a hereček“ připomene slavné filmy prvorepublikové a protektorátní éry, která bývá často nazývána 
zlatým věkem české kinematografie. 
 
Termín konání: 2. 7. 2020 – 30. 8. 2020 
Kurátor výstavy: Mgr. Dominika Kožešníková 

 



 
22 

 

 
Aleša Balounová aneb drobná žena s velkým významem pro Karlovarsko 
Muzeum Karlovy Vary 
Malá výstava u příležitosti mezinárodního Karlovarského folklorního festivalu jako pocta paní Aleše 
Balounové (1920–2001), od jejíhož narození uplynulo v dubnu sto let. Aleša Balounová spolu se svým 
manželem Miroslavem založili v roce 1957 folklorní soubor Mládí, později přejmenovaný na Dyleň. 
 
Termín konání: 5. 9. 2020 – 12. 9. 2020 
Kurátor výstavy: Mgr. Dominika Kožešníková 
 

 
 



 
23 

 

 
Tři kostely, tři příběhy 
Muzeum Nová Louka 
Autorská výstava shrnuje výsledky archeologických výzkumů kostelů sv. Linharta v zaniklé středověké 
osadě Obora, sv. Mikuláše pod Krudumem a sv. Maří Magdalény v Karlových Varech.  Všechny 
zmiňované kostely spravoval řád Křížovníků s červenou hvězdou a takto společně byly veřejnosti 
představeny poprvé. 
 
Termín konání: 23. 9. 2020 – 12. 10. 2020 
(původně plánováno do 13. 12.) 
Kurátoři výstavy: Mgr. Jiří Klsák, Bc. Jan Tajer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pan Muzeum 
Pod širým nebem v lázeňských lesích u sv. Linharta 
Standa očima přátel a spolupracovníků. Muzeum Karlovy Vary formou výstavy veřejně vyjadřuje 
poděkování a gratulaci Stanislavu Burachovičovi k jeho 70. narozeninám. 
PhDr. Stanislav Burachovič je s Muzeem Karlovy Vary natolik spjat, že se jeho jméno stalo pro instituci 
takřka synonymem. V muzeu byl zaměstnán od roku 1976 jako odborný pracovník, historik, až do konce 
roku 2017. Pracoval na desítkách úspěšných výstav a knih a napsal nepočítaně odborných i 
popularizačních článků. Vždy ochotně a zapáleně sděloval informace o Karlových Varech a celém jeho 
rodném kraji všem, kdo chtějí naslouchat. Zasloužil se také o vznik tradičního Historického semináře 
Karla Nejdla. 
 
Termín konání: 12. 12. 2020 – 14. 3. 2021 
Kurátoři výstavy: RNDr. Jan Matějů, Ph.D., a Bc. Pavla Perglová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
24 

 

 

Zápůjčky vlastních výstav jiným subjektům 
 
Hory oheň plivající aneb sopky našeho kraje 
Zámek Valeč, Národní památkový ústav 
 
Výstava přibližuje celkem jedenáct zajímavých lokalit z regionu – jejich stavbu, stáří, způsob vzniku, 
bylo možné si prohlédnout animace sopečné činnosti, osahat autentické velkoformátové vzorky hornin 
nebo najít zkamenělý list v laharových uloženinách. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
25 

 

Publikační činnost 
 
V závěru roku 2020 vydalo Muzeum Karlovy Vary sborník 500 let jáchymovského tolaru 1520–2020, 
shrnující přednášky, které zazněly na stejnojmenné vědecké konferenci, jež se konala v lednu téhož roku 
v Jáchymově v Královské mincovně. 
 
500 let jáchymovského tolaru 1520–2020 
Editor: Jan Nedvěd 
Vydavatel: Muzeum Karlovy Vary 
Grafická úprava a sazba: Karel Voborník, Leben s. r. o. 
Tisk: Projects, s. r. o. 
Formát: A4 – barevný tisk – 107 stran 
ISBN: 978-80-87458-21-1 
Náklad: 200 ks 
 
Sborník příspěvků přednesených na vědecké konferenci v jáchymovské Královské mincovně u 
příležitosti pětistého výročí zahájení ražby jáchymovských tolarů, zabývajících se tolarem v souvislostech 
politických a ekonomických, i pohledem do doby a místa, kde těžba probíhala, zprostředkovaným 
archeologickými výzkumy. 
 

 
 
Obsah sborníku: 
Z Jáchymova do celého světa 1520–2020 (Petr Vorel) // Počátky Jáchymova (Jan Nedvěd) // Jáchymov – 
kolébka stříbrné mince a úloha báňských úředníků Heinricha z Könneritzu, Ruprechta Pullachera 
a Mathese Enderleina ke zvýšení jáchymovské těžby stříbrných rud (Vladimír Horák) // Kupní síla 
jáchymovského tolaru v kontextu cenové revoluce 16. století (Roman Zaoral) // Účel hradu Freudenstein 
(Filip Prekop) // Jáchymovská krajina a její pulsování očima archeologie (Ondřej Malina) 



 
26 

 

 

Odborní pracovníci muzea publikovali 
 
Mgr. Jiří Klsák 
 
Články v časopisech a sbornících 
Klsák J. 2020: Archeologický výzkum nástupního plató kostela sv. Maří Magdalény v Karlových Varech. 
In: XXIX. Historický seminář Karla Nejdla. Sborník přednášek. Karlovy Vary, 2020, s. 14–17. 
 
 
 
RNDr. Jan Matějů, Ph.D. 
 
Kapitola v odborné zahraniční knize 
Matoušová J. & Matějů J. 2020: Reintroduction and supplementation of European ground squirrel 
populations in the Czech Republic. In: Soorae P. S. (ed.):  Global Reintroduction Perspectives: 2020. 
Case studies from around the globe. UCN/SSC Reintroduction Specialist Group, Gland, Switzerland and 
Environment Agency, Abu Dhabi, UAE. Pp. 205–209. 
 
Odborné práce a metodiky 
Matějů J. & Matoušová J. (eds.) 2020: Záchranný program sysla obecného (Spermophilus citellus) 
v České republice, AOPK ČR a Muzeum Karlovy Vary, 143 pp. 
https://www.zachranneprogramy.cz/sysel-obecny/zachranny-program-zp/?action=download&aId=4893  
 
Odborné články v časopisech a sbornících 
Fischer B., Baümlová M. & Matějů J. 2020: Komentovaný překlad seznamu českých obojživelníků Jana 
Tadeáše Lindackera z roku 1791. In: Sborník muzea Karlovarského kraje 28: 217–230. 
 
Populárně naučné články 
Matějů J. 2020: Velké šelmy, zlomky z historie jejich výskytu v severozápadních Čechách. Arnika, přírodou 
a historií Karlovarského kraje, 2020 (1): 12–17. 
Matějů J. 2019: Z naší přírody: Plch – neznámá krušnohorská vzácnost. Krušnohorský Herzgebirge Luft, 9 
(9): 19–20. 
 
Popularizační články na web muzea 
Nové jedinečné minerály rozšířily geologickou sbírku muzea 
Mločí probuzení 
Morčák velký 
Osívka jarní (Erophila verna) – všudypřítomná nepatrnost 
Jaterník podléška (Hepatica nobilis) 
Konipas bílý (Motacilla alba) 
Poznáte petrklíče? 
Pupkovka puchýřkatá (Lasallia pustulata) – výživný lišejník 
Příroda v hnědouhelném lomu 
Nenápadná vodní "kudlanka" 
Chroust obecný (Melolontha melolontha) 
Budky pro plchy velké 
Podzimní Střela 
 
 
 
Mgr. Jan Nedvěd 
 
Editace a redakce 
500 let jáchymovského tolaru 1520–2020 : sborník přednášek. Karlovy Vary, Muzeum Karlovy Vary, 2020. 
Editace, jazyková redakce. 

https://www.zachranneprogramy.cz/sysel-obecny/zachranny-program-zp/?action=download&aId=4893


 
27 

 

 
Články a texty v publikacích, časopisech a sbornících 
Nedvěd J. 2020: Počátky Jáchymova. In: 500 let jáchymovského tolaru 1520–2020. Sborník přednášek. 
Karlovy Vary, 2020, s. 29–45. 
Nedvěd J. 2020: Konec druhé světové války v Karlových Varech a v kraji. Radniční listy města Karlovy Vary 
05/2020, s. 20–21. 
Nedvěd J. 2020: Tolar a těžba stříbra v Krušných horách. Česko-německá brožura pro MAS Krušné hory. 
Nedvěd J. 2020: Politická situace na Karlovarsku na konci 30. let 20. století. In: XXIX. Historický seminář 
Karla Nejdla. Sborník přednášek, Karlovy Vary, 2020, s. 98–105. 
 
Články na web a facebook muzea 
Španělská chřipka 1918–1920 
Choroby v dějinách kraje 
Jak se pilo před 500 lety v Jáchymově 
Divoký odsun Němců na Karlovarsku (květen – září 1945) 
Ke dni válečných veteránů 
 
Odborné recenze 
Recenze článku Karla Řeháčka Zdravotní péče na Karlovarsku v letech 1938–1945 pro Sborník Muzea 
Karlovarského kraje. 
 
 
 
Bc. Marcel Paška 
 
Populárně naučné články v časopisech a sbornících 
Paška, M. 2020: Loketský šperk ve sbírkách Muzea Karlovy Vary. In: XXIX. Historický seminář Karla Nejdla. 
Sborník přednášek. Karlovy Vary, 2020, s. 36–37. 
 
Články na web muzea 
Škola Franze Josefa v Jáchymově během I. světové války a První republiky 
Škola Franze Josefa v Jáchymově během II. světové války  
Česká menšinová škola ve Dvorech  
Apríl  
Velikonoční zvyky v Egerlandu 
 
 
 
Mgr. Lukáš Svoboda 
 
Populárně naučné články v časopisech a sbornících 
Svoboda L. 2020: 150 let Židovské obce v Karlových Varech. In: XXIX. Historický seminář Karla Nejdla. 
Sborník přednášek. Karlovy Vary, 2020, s. 70–77. 
Svoboda L. 2020: Nález židovských náhrobků v Přílezech. Arnika, časopis Arnika – Přírodou a historií 
Karlovarského kraje 2/2020, Cheb, 2020, s. 28–29. 
 
Články na web muzea 
Bývalá synagoga v Mariánských Lázních 
Kostel sv. Ondřeje v Karlových Varech 
Jom ha-šoa v Karlových Varech 2020 
Před 110 lety zemřel Heinrich Mattoni 
Před 220 lety se narodil karlovarský knihtiskař Franz Franieck 
Před 250 lety se narodil lékař Jean de Carro 
130 let od poslední velké karlovarské povodně 
Židovský hřbitov v Útvině 
 
 



 
28 

 

 
Bc. Jan Tajer 
 
Populárně naučné články v časopisech a sbornících 
Tajer J. 2020: První římské mince v karlovarském muzeu. Arnika, časopis Arnika – Přírodou a historií 
Karlovarského kraje 2/2020, Cheb, 2020, s. 7–11. 
Tajer J. 2020: Archeologické výzkumy Muzea Karlovy Vary v roce 2019. In: XXIX. Historický seminář Karla 
Nejdla. Sborník přednášek. Karlovy Vary, 2020, s. 8–13. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
29 

 

 

Odborná a výzkumná činnost 
 
Mgr. Jiří Klsák 
 
Práce v depozitáři a s archeologickými sbírkami 
– práce s vřídlovcovými nálezy z lokality kostela sv. Maří Magdaleny v Karlových Varech 
– reorganizace depozitáře archeologie a skladu archeologického nářadí 
– třídění a mytí archeologických nálezů 
– příprava a předání archeologických nálezů ze sokolovského hradu pracovníkům Muzea v Sokolově 
– stěhování nálezového celku restaurovaných trámů z Vladaře z budovy Lesnické školy do budovy 

muzea ve Žluticích 
– asistence při čištění vitrín v archeologické části Expozice Muzea Karlovy Vary 
 
Účast na konferencích a seminářích 
– účast na konferenci o památkách v Krajské knihovně s příspěvkem o historii kostela sv. Mikuláše pod 

Krudumem, jeho archeologickém výzkumu a rekonstrukci zdiva v roce 2019. 
– účast na archeologickém semináři o regionálních výzkumech v Lokti s příspěvkem: Archeologický 

výzkum plató před kostelem sv. Maří Magdalény v Karlových Varech. 
– účast na projektu Hornická krajina Krušnohoří v Jáchymově – workshop UNESCO – březen 2020  
 
Práce na sborníku historického semináře Karla Nejdla 
Kompletní příprava k tisku, editace a první jazyková korektura příspěvků do sborníku přednášek 
XXIX. historického semináře Karla Nejdla, uskutečněného v roce 2019. Předání rukopisu do tiskárny. 
Druhá jazyková korektura sborníku ve spolupráci s Martinem Kašparem. V listopadu 2020 převzetí 
vytištěného sborníku z HSKN v Chebu a jeho distribuce. 
 
Výstavy a doprovodné akce 
– pomoc při organizaci a přípravě egyptologické výstavy na Nové louce 
– pomoc při převedení egyptologické výstavy na Nové louce do virtuální podoby 
– konzultace k vybraným archeologickým sbírkám v nové expozici v suterénu sokolovského zámku 
– autorská výstava Tři kostely, tři příběhy: příprava textů na panely, zajištění a zadání grafických prací, 

průběžná komunikace s grafickým studiem, výběr fotografií, dokumentace současného stavu kostelů 
v terénu, korektury panelů, instalace, vernisáž 

– natáčení videa k výstavě Tři kostely, tři příběhy pro webové stránky Muzea Karlovy Vary – průvodní 
slovo 

 
Badatelské dotazy a spolupráce s médii 
Badatelské dotazy řešeny průběžně po celý rok ve spolupráci s kolegy historiky. 
Poskytování informací (i formou interview) pro Český rozhlas i dalším, regionálním, médiím: k výzkumu 
kostela sv. Michaela v Nové Roli, k výzkumu kostela sv. Maří Magdaleny v Karlových Varech, k výstavě 
Tři kostely, tři příběhy. 
 
Dokumentace v terénu a jednání k výzkumům 
– kontrola projektu likvidace náletové zeleně na Vladaři na vrcholu Vladaře z pohledu archeologie – 

terénní šetření 
– převoz židovských náhrobků (původně ze hřbitova u Útviny) z Přílez do karlovarského muzea 
– jednání u pana S. Burachoviče ohledně jeho nabídky k odkupu literatury a archiválií s karlovarskou 

regionální tematikou 
– jednání k výzkumu kostela sv. Michaela v Nové Roli (místní šetření) 
– jednání se starostou Dubiny ke spolupráci na zpřístupnění archeologické lokality v obci (středověké 

tvrziště), vizitace lokality ke zjištění stavu zachovalosti 
– jednání k archeologickému výzkumu kostela sv. Michaela archanděla v Brložci 
– jednání s antropology Přírodovědecké fakulty ke kosterním pozůstatkům v kryptě kostela sv. 

Jáchyma v Jáchymově 



 
30 

 

– jednání se ZIPem k předání archeologických nálezů z výzkumu tepelského kláštera (v depozitáři v 
areálu kláštera) 

– jednání s opatem tepelského kláštera k budoucímu uložení archeologických nálezů, které Muzeum 
Karlovy Vary převezme od ZIPu z proběhlých výzkumů klášterního komplexu 

– jednání v Geodetické kanceláři v Sokolově k zaměření kostela sv. Michaela v Nové Roli 
 
Účast na komisích a radách, účast na symposiích 
– účast na Krajské archeologické komisi v Lokti 
– účast na komisi k archeologickému výzkumu v lokalitě Nebesa u Aše 
– účast na archeologické komisi na výzkumu NPÚ a Národního muzea na lokalitě v Tašovicích 
 
Zpracovávání podkladů 
Příprava podkladů pro Výroční zprávu 2019 (práce archeologa 2019), zpracování Plánu práce 2020, 
zpracování návrhů na Vlastivědné vycházky 2020 a příprava podkladů pro žádost o dotaci na 
archeologické práce na rok 2020 (Karlovarský kraj). 
 
 
RNDr. Jan Matějů, Ph.D. 
 
Terénní monitoring a průzkum 
– zoologický průzkum (obojživelníci, plazi, savci) velkolomu Jiří-Družba 
– pravidelný monitoring vybraných lokalit obojživelníků, tetřívka obecného, plcha velkého a netopýrů 

v Karlovarském kraji (spolupráce s AOPK ČR)1 
– mimořádné mapování výskytu ropuchy krátkonohé na vybraných lokalitách na Chebsku, Sokolovsku 

a Chomutovsku (zakázka AOPK ČR)1 
– monitoring sysla obecného v celé ČR a spolupráce s AOPK ČR na realizaci záchranného programu, 

podrobnosti viz www.zachranneprogramy.cz1 
 
Přípravy podkladů, recenze, revize, odborné konzultace, oponentské posudky 
– sběr a zadávání dat o výskytu významných druhů rostlina živočichů do Nálezové databáze ochrany 

přírody (NDOP); za rok 2020 zapsáno celkem 458 záznamů 
– zpracování podkladů za Českou republiku pro druhový profil sysla obecného na IUCN Red List of 

Threatened Species (Červený seznam druhů, Mezinárodní unie ochrany přírody) 
– recenze odborných článků „Synuzie ptáků ve městě Tachově v mimohnízdních obdobích“ a „První 

nález čolka hranatého (Lissotriton helveticus) východně od řeky Svatavy na Kraslicku“ pro Sborník 
muzea Karlovarského kraje 

– konzultace bakalářské práce „Monitoring obojživelníků na vybudovaných tůních na Kraslicku“ 
se studující z České zemědělské university v Praze 

– oponentský posudek diplomové práce „Sukcese společenstev gastrointestinálních helmintů u 
drobných zemních savců žijících na rekultivovaných lokalitách“ studentky z České zemědělské 
university v Praze 

– revize geologické sbírky Prvního českého gymnázia Karlovy Vary (provedeno roztřídění a určení 
cca 1500 položek sbírky minerálů a hornin) 

– práce na realizaci záměru „Geopark“ v Lázeňských lesích Karlovy Vary 
– spolupráce na přípravě přírodovědné expozice Městského muzea Nejdek 
 
Práce s médii 
– spolupráce s Českou televizí na natáčení pořadu Magické hlubiny 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Za zakázky AOPK ČR na monitoring a mapování vybraných druhů živočichů získalo v roce 2020 muzeum celkem 122 200 Kč. 
 



 
31 

 

 
Mgr. Jan Nedvěd 
 
Organizování konferencí a výstav 
– konference k 500 letům tolaru: organizace slavností a vědecké konference, příspěvek ke konferenci, 

instalace výstavy Od tolaru k dolaru, příprava sborníku přednášek 500 let jáchymovského tolaru 1520–
2020 

– výstava Mýtus atom: německo-česká výstava instalovaná v červnu v Jáchymově; dovoz, instalace, 
výpůjčka sbírkových předmětů 

 
Práce s médii 
– rozhovor s Lucií Bartoš (e-deníky, Parlamentní listy, deníky Bohemia) na téma útěků z uranových 

táborů 
– rozhovor na téma jáchymovských NPT v Jáchymově pro Aktualne.sk 
– rozhovor pro mediální dům Economia a pro žurnalistické výstupy financované Evropskou unií, 

mapování efektivity využití EU fondů ve třech tzv. uhelných regionech – historie regionu 
– spolupráce s Židovskou obcí K. Vary a Jom-ha-Šoa na Veřejném čtení jmen obětí holocaustu 
– facebooková kampaň, 2 rozhovory pro Českou televizi: o Vřídle u Vřídla a o T. G. Masarykovi na 

Linhartu 
– rozhovor pro TV Nova: 28. říjen 1918 u sochy TGM 
– rozhovor pro TV Nova: vyjádření k demolici budovy policejní budovy na I. P. Pavlova  
 
Badatelské dotazy 
– Šlikovský hrad 
– svěcení pramenů po roce 1945 
– Kynšperské jesle 
– určení krejcaru 1807 
– pojem Sudety, Šlikovský hrádek 
– téma těžby uranu v Krušných horách; pro Technische Universität Berlin, Institut für Architektur 
– fotografie uranové expozice 
– foto dolu Rovnost I; pro publikaci 
– Alfons Mucha a Pupp 
– poskytnutí fotografie mincovny kolegům v Pardubicích, logo jáchymovských lázní J. Laufek 
– chebské feniky, cínařské značky; pro Národní muzeum 
– zlaté rakousko-uherské deseti- a dvacetikoruny 
– skenování vybraných textů z knihy Sächsisches Bergrecht; pro Financial Times 

– domluva s ČNB ohledně emisí nových mincí 
– náhledy fotek Jáchymova a licenční smlouva s Technische Universität Berlin, Institut für Architektur 
– předání korespondence a dokumentů po bývalém vězni v lágru na dole Rovnost 
– majitelé domu König Otokar 
– hotel Weber a Kino Elite v Rybářích před válkou 
– Jiří Frýbert a poválečné období na Karlovarsku 
– konzultace ad odsun Němců 
– Marie Curie & Jáchymov – foto rešerše; pro badatele z Polska 
– výběr vhodných filmových materiálů z NFA a kontrola textů na panely; pro Muzeum Plesná 
– konzultace bakalářské práce ČSR 1945–1948 
– fotografie Jáchymova 50. léta 
 
 
Bc. Marcel Paška 
 
Odborná činnost 
Akvizice sbírkových předmětů do fondu Muzea KV 
Numismatická revize ve fondu Kov – stříbro. 
Zpracovávání nových předmětů z depozitáře Teplička. 
Fotodokumentace sbírkových předmětů. 
Populární článek k velikonočním zvykům v KV kraji (duben) 



 
32 

 

Články k dějinám školy Franze Josefa v Jáchymově (březen, duben) 
Článek k dějinám české menšinové školy ve Dvorech (prosinec) 
Rozpracovaná historie Drahovic (od ledna, dosud trvá) 
Příprava nerealizovaných přednášek k loketskému šperku a bitvě na Bílé hoře (leden, únor; říjen) 
 
Badatelské dotazy 
Vyřešeno 15 badatelských dotazů. 
 
 
Mgr. Lukáš Svoboda 
 
Sbírky 
Rozšiřování, péče, digitalizace katalogů. 
 
Systematické pořizování fotodokumentace a plnění fotoarchivu 
– fotodokumentace demolice bývalé budovy Policie ČR v ulici I. P. Pavlova 
 
Účast ve sbírkotvorných komisích 
– člen sbírkotvorné komise Muzea Karlovy Vary  
– člen sbírkotvorné komise Muzea Sokolov 
 
Restaurování sbírek Muzea Karlovy Vary 
– restaurování alba skic Ježíše a dvanácti apoštolů od Leopolda Platzera, vícenález, v roce 2021 zařazen 

do I. stupně evidence, restaurátor Mgr. V. Žáková 
 
Nákupy, dary a vícenálezy nových sbírkových předmětů 
– obraz města Žlutic, anonym, druhá polovina 18. století, vícenález, přírůstkové číslo 2/2020 
– grafický list, Sigmund Egger, Mühlbrunn – Mlýnský pramen, rok 1881, více nález, přír. č. 3/2020 
– úřední podkladový plán vnitřních Karlových Varů po roce 1939 „Stadt Karlsbad samt Teilen 

angrenzender Gemeinden. Stellung de Blätter. Städt. Hochbauamt Karlsbad.“, prodejce: Antikvariát 
Valentinská, Praha, přír. č. 4/2020 

– mapa Loketského kraje z roku 1715, přírůstkové číslo 15/2020 
– mapa okolí Karlových Varů „Die weitere Umgebung von Karlsbad“, první třetina 20. století, přír. č. 

16/2020 
– plán Karlových Varů „Situations-Plan Stadt Carlsbad sammt einem Theile von Neufischern und Donitz 

1876“, autor Otto Schindler, přír. č. 19/2020 
– plán Karlových Varů a karlovarské lesní promenády „Promenaden-Plan von Karlsbad und 

Umgebung“, datace 1911, přír. č. 20/2020 
– mapa lázní a minerálních pramenů v Rakousku – Uhersku k účelu světové výstavy v Paříži v roce 1900 

„Gewidmet von den Theilnehmern an der Collectiv-Ausstellung der Kurorte & Mineralquellen 
Österreichs auf der Weltausstellung zu Paris 1900.“, přír. č. 21/2020 

– nápojový lístek z hotelu Otava v Karlových Varech z října 1966, přír. č. 22/2020 
 
Inventarizace sbírek 
– inventura sbírky porcelánu (leden)  
– práce se sbírkami – členění, uspořádání, výběr k restaurování a konzervaci, sbírky grafiky (Ug), obrazy 

(Uo), militaria (Mc, Mp, Mt), plány (Lp) a mapy (Mp)  
– odborná konzultace ke sbírkám Muzea Karlovy Vary pro Archiv Net – NPÚ Loket (květen)  
– zařazení sbírek do II. stupně evidence Uo 1151 – 1152 (listopad) 
– zařazení sbírek do II. stupně evidence Ug 6238 – 6241 (prosinec) 
 
Poskytování sbírek k výstavní a publikační činnosti 
– zapůjčení sbírkových předmětů Mp 183 a Mp 222 pro výstavu Poohří za času lovců a sběračů v Muzeu 

Sokolov 
– poskytnutí fotografie sbírkového předmětu Ug 691 pro sborník Památky západních Čech, licenční 

smlouva s ZIP o. p. s. 



 
33 

 

– poskytnutí fotografie sbírkového předmětu Uo 602 – sv. Kryštofa od Lucase Cranacha st. pro účely 
výstavy Krušnohoří/Erzgebirge – umění pozdního středověku v Oblastním muzeu v Chomutově v roce 
2021 

– sbírkové předměty fondu grafika z Muzea K. Vary (Ug 691, Ug 1641, Ug 2104, Ug 3225, Uo 443 a přír. 
č. 3/2020) s tématikou antisemitismu a projevy antisemitismu v historii města K. Vary, pořízení 
fotografie sbírkového předmětu Př. č. 22/2010 k licenční smlouvě s Ústav dějin umění AV ČR 

– díla Carla Thiemanna a Waltera Klemma (Ug 1813, Ug 1814, Ug 1815, Ug 1816, Ug 1817, Ug 1818, 
Ug 1819, Ug 1820, Ug 2010, Ug 2011, Ug 2012, Ug 2013, Ug 2014, Ug 2170, Ug 2171, Ug 2449, Ug 2450, 
Ug 2451, Ug 2560, Un 172, Uo 373, Uo 376, Uo 377, Uo 378, Uo 379) ve sbírkách Muzea K. Vary pro 
badatelské účely Galerie umění K. Vary 

– siluety ve sbírkách (Uo 720, Uo 723, Uo 724, Uo 725, Uo 726, Uo 727, Uo 793, Uo 854, Uo 862) Muzea 
Karlovy Vary pro účely disertační práce studentky Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

– manipulace se sbírkami (F 60, Kc 427, Kc 936, Kc 1528, Kž 148, Kž 283, Kž 340, Kž 341, Kž 342, Kž 345, 
Kž 354, Kž 446, Kž 482, Kž 483, Kž 484, Mc 152, Mc 153, NvN 287, NvN 288, NvN 307, NvN 363) Muzea 
Karlovy Vary kvůli instalaci nové stálé expozice v Muzeu Žlutice 

– zajištění fotografií sbírkových předmětů Uo 951, Uo 983 a přír. č. 2/2020 pro účely licenční smlouvy 
mezi Muzeem Karlovy Vary a NPÚ Praha 

– zajištění fotografií sbírkových předmětů NvN 267 a NvN 428 k licenční smlouvě mezi Muzeem K. Vary 
a Národním muzeem v přírodě 

– zajištění fotografie sbírkového předmětu Ug 1155 – grafika J. Schwanzary, celkový pohled na Karlovy 
Vary, pro sborník přednášek z XXIX. Historického semináře Karla Nejdla 

– zajištění fotografie sbírkového předmětu Uo 995 – Votivní obraz Antonína Jana Ignáce Tluksy 
Vrábského z Vrábí k licenční smlouvě s NPÚ Střední Čechy 

 
Výstavní činnost a stálé expozice 
– autorská výstava Umění lovu od obživy ke kratochvíli, Městské muzeum Františkovy Lázně, hrad 

Seeberg, dlouhodobá zápůjčka 
– kurátor výstavy Leonardo – Cesta do tvořivé mysli renesančního génia Leonarda da Vinci, společně 

s Mgr. K. Matějů, Ph.D. 
 
Technická spolupráce na výstavách 
– fotografování výstav a přenášek pořádané Muzeem Karlovy Vary (LEONARDO – Cesta do tvořivé 

Mysli renesančního génia Leonarda da Vinci) 
– 500 let tolaru v Jáchymově – Od českého tolaru ke světovému tolaru 
– Mezi Prahou a Káhirou 
– Hvězdy stříbrného plátna 
– Tři kostely, tři příběhy 
 
Práce v expozicích muzea 
Revize a repase vitrín v expozici Muzea Karlovy Vary  
Revize a repase vitrín v expozici Muzea Jáchymov, kontrola popisek a jejich výměna 
Aktualizace expozice Muzea Karlovy Vary 
Aktualizace expozice Muzea Jáchymov, audio-průvodce expozicí 
 
Vědecko-výzkumná a pedagogická činnost 
Samostatná dlouhodobá badatelská a vědecká činnost. 
– dokončení ideového záměru expozice „Historie Židů v Karlovarském kraji“ v domě New York 

v Lázních Kynžvart 
– dokumentace židovských hřbitovů a židovských obcí v Karlovarském kraji 
– dokumentace židovských náhrobků nalezených v Přílezech 
– dokumentace povodně roku 1890 v Karlových Varech a její vliv na proměnu města na přelomu 19. 

a 20. století 
– zpracování libreta k nové expozici Muzea Nejdek – spolupráce se všemi odbornými zaměstnanci 

Muzea K. Vary 
– dokumentace a zpracování historických plakátů Karlovarského symfonického orchestru 
 



 
34 

 

Odborná pomoc badatelům 
Celkem 66 dotazů a požadavků: 

– fotografie historických míst Karlovarského kraje pro internetové stránky Zničené kostely 
– Isaac a David Lowenthal, malíři porcelánu; pro soukromého badatele-genealoga 
– historie Karlovarského symfonického orchestru Karlovy Vary 
– historické fotografie pro stavebně-historický průzkum Chebského most; pro ZIP o.p.s 
– fotografie z výstavy LEONARDO – Cesta do tvořivé Mysli renesančního génia Leonarda da Vinci; pro 

MAFRA, a. s. 
– fotografie z expozice 20. století z expozice Muzea K. Vary; pro ÚSTR ČR 
– mešita v K. Varech a perský šáh Musaffer-eddin v Karlových Varech; pro zahraničního badatele-

orientalistu 
– rodina Fodor z Aše; pro Muzeum Českého lesa v Tachově 
– židovské hřbitovy v Karlovarském kraji 
– obchody s gramofonovými deskami v K. Varech 
– lázeňské budovy a kolonády v K. Varech; pro badatelku z University of Oxford 
– rodina Siegel v K. Varech; pro badatelku z Univerzity Karlovy v Praze 
– Dr. Oskar Posner – zednářská lože K. Vary 
– rodina M. Mayera v K. Varech 
– Leopold Weil, dům č. p. 623 Edelweiß; pro badatelku z Akademie věd ČR 
– císař František Josef I. v Karlových Varech v roce 1904 a údajná návštěva karlovarské synagogy; pro 

ŽO Karlovy Vary a Židovské muzeum v Praze 
– rodina Lochner v K. Varech a hotel Krásná králov K. Varech; pro zahraničního badatele 
– diplomová práce rodina Becherů v K. Varech; badatel ze ZČU Plzeň 
– historie porcelánky ve Stružné 
– historie obce Štědrá 
– historické fotografie karlovarských parků a promenád pro diplomovou práci na téma Alokacie 

a Colokacie v historických ornamentálních výsadbách; pro studentku Mendelovy university v Brně 
– archivní rešerše rodiny Mentberger z Plzně 
– prodej kachle a obrazu Vlastimila Květenského 
– historie pivovaru v Karlových Varech v Rybářích 
– program lázeňského orchestru ze dne 20. 7. 1894; pro Karlovarský symfonický orchestr 
– historická trasa po K. Varech – židovský hřbitov v K. Varech a karlovarský Westend; pro Infocentrum 

Karlovy Vary 
– Brückenstraße a rodina Gastann v K. Varech; pro zahraničního badatele 
– vydavatel A. Kraft v K. Varech 
– konzultace k seminární práci na téma národní kulturní památky, žádost o vývozní povolení NKP a 

prohlášení za kulturní památku; pro studentku z UJEP 
– historie Vřídelní kolonády; pro badatele z UJEP 
– Heinrich Bumel, sadovský kaolín a porcelánka v Lesově; pro ŽO Karlovy Vary 
– puškaři z rodiny Peter v K. Varech; pro Kunstsammlungen der Veste Coburg 
– Ludwig Moser a jeho bydliště v K. Varech po roce 1898; pro NPÚ Loket 
– destinační dokument o K. Varech; pro CK Zájezd 
– historické fotografie GH Pupp; pro Grandhotel Pupp 
– dům Altona v K. Varech; pro badatelku z Univerzity Karlovy v Praze 
– historie obce Pěčkovice u Kozlova 
– obraz Uo 602 Lucas Cranach st.; pro Cranach Research Institute v Heidelbergu 
– Svatý Kryštof a Špitální kostel v Jáchymově 
– hotel Radium Palace v Jáchymově; pro časopis Bazén & Sauna  
– Židé v Jáchymově 
– zvony kostela při klášteře Mariánská 
– původ názvu Čertův ostrov v K. Varech 
– suvenýry z K. Varů ve 20. a 30. letech 20. století 
– úmrtí novorozenců a malých dětí po II. světové válce v K. Varech 
– osobní archivy J. Svobody a L. Zahradníčka 
– starý šrotovník ze Žlutic 
– latinská knihovna v Jáchymově 
– plány synagogy v Mariánských Lázních 



 
35 

 

– Wurstwalz v K. Varech 
– karlovarský stavitel Josef Waldert 
– citát z Talmudu pro pamětní desku Gertrud Steinlové z Kraslic; pro Muzeum Sokolov 
– obraz Uo 951 – veduta Žlutic, druhá polovina 18. století; pro NPÚ Střední Čechy  
– Westend v Karlových Varech 
– knihkupectví v K. Varech; pro badatelku z Akademie věd ČR 
– pomníky J. W. Goetha v Karlovarském kraji; pro NPÚ Loket 
– historické fotografie Poštovního dvora; pro Infocentrum Karlovy Vary 
– soupis děl ze sbírek Muzea Karlovy Vary restaurovaných akademickým malířem a restaurátorem 

Pavlem Blattným; pro řečeného 
– hostinec Egerthal v Rybářích 
– obrazy Gustava Zindela 
– nakladatel A. Kraft z Karlových Varů; pro Galerii umění Karlovy Vary 
– povodeň v Karlových Varech v roce 1890 
– pobyt Rudolfa Hösse v K. Varech v listopadu 1942 
– licenční smlouva k fotografiím návštěvy císaře Františka Josef I. dne 17. srpna 1904 v Karlových 

Varech; pro D5 Productions GmbH 
– rodák z Abertam cestovatel Karel Šmíd (1948 – 1999); pro Kulturní a informační centrum města 

Přelouče 
 
 
Bc. Jan Tajer 
 
Archeologické výzkumy 
V roce 2020 bylo provedeno celkem 16 archeologických výzkumů a dozorů, z nichž 13 bylo dokončeno.  
 
Ukončené akce: 
– Bečov, synagoga 
– Hřebečná, novostavba rodinného domu 
– Chodov, čištění hrobky Karla Frenkla 
– Karlovy Vary, rekonstrukce ulice Mariánská 
– Karlovy Vary, ulice Šumavská, kabel nízkého napětí 
– Karlovy Vary Stará Role, domov seniorů 
– Malá vodní nádrž Horní Přestáňský  
– Nová Role, kostel sv. Michaela 
– Olšová vrata, rodinné domy u Pilského lesa 
– Ostrov, ulice Odborů, kabel nízkého napětí 
– Sokolov, barokní objekt Muzea Sokolov 
– Obora, zaniklá středověké osada, geofyzikální průzkum 
– Valeč, ulice Růžová a Široká, kabel nízkého napětí 
 
Neukončené výzkumy, pokračující v následujícím roce: 
– Brložec, kostel sv. Michaela Archanděla, zahájeno v listopadu 2020 
– Jáchymov, krypta kostela sv. Jáchyma, zahájeno v září 2020 
– Žlutice, Dolánka, nález pravěké keramiky, zahájeno v červnu 2020 
 
Zpracování starých archeologických výzkumů 
Hrad Hartenberg – sezóna 2013 
 
Výstavy 
Autorská výstava Tři kostely, tři příběhy shrnuje výsledky archeologických výzkumů kostelů sv. Linharta  
v zaniklé středověké osadě Obora, sv. Mikuláše pod Krudumem a sv. Maří Magdalény v K. Varech. 
 
Další činnost 
Dokumentace snímání pamětní desky Johanna Josefa Loschmidta v Počernech. 
Převoz dřevěných artefaktů z výzkumu cisterny na Vladaři z objektu lesnické školy ve Žluticích na místo 
nového uložení v objektu místního muzea. 



 
36 

 

 

Vzdělávání 
 

Konference  
 
Konference 500 let jáchymovského tolaru 
Akce se uskutečnila v Královské mincovně v Jáchymově. Organizoval Mgr. Jan Nedvěd. 
Termín konání: 11. 1. 2020 
 
Konference České podzemí 
Osmý ročník mezioborové konference odborníků geologů, geografů, speleologů a památkářů se měl 
uskutečnit v květnu 2020 v Královské mincovně v Jáchymově. Zrušeno kvůli pandemii. 
Termín konání: 15.–17. 5. 2020 / ZRUŠENO 
 
 

Přednášky, akce a workshopy v muzeu 
Některé z přednášek a workshopů plánovaných v muzeu na termíny v roce 2020 se podařilo uskutečnit, 
většina se však kvůli pandemii konat nemohla. 
 
V budově expozice na Nové louce v Karlových Varech se uskutečnily či měly konat tyto přednášky 
a akce: 
25. 3.  Nové objevy českých egyptologů v Abusíru / ZRUŠENO 

(Mgr. et Mgr. Lucie Jirásková Vendelová) 
22. 5.  Muzejní noc / ZRUŠENO 
5. 9.  Mezinárodní folklórní festival 
24. 9.  Novodobé mýty (doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D.) 
říjen  Přednáška k výstavě Tři kostely, tři příběhy (Mgr. J. Klsák, Bc. J. Tajer) / ZRUŠENO 
listopad  Etno-medicína a lidové léčitelství (PhDr. Dana Motyčková, Csc.) / ZRUŠENO 
prosinec Přednáška k výstavě loutek z Muzea Cheb (PhDr. Iva Votroubková) / ZRUŠENO 
 
V objektu Královské mincovny v Jáchymově se konaly či měly uskutečnit tyto akce a přednášky: 
14. 3.  Knihovna latinské školy v Jáchymově (PhDr. Petr Mašek) / ZRUŠENO 
18. 4. / 19. 9. Znovuoživování Krušných hor (Petr Mikšíček) / uskutečnilo se v náhradním termínu 

o Dnech evropského dědictví (19.–20.09.) 
5. 6.  Muzejní noc / ZRUŠENO 
19. 9.  Jak se dostal cín do Kutné Hory? (RNDr. Petr Rojík, Ph.D.) 
listopad  400 let od Bílé hory (Bc. Marcel Paška) / ZRUŠENO 
listopad  Výsledky výzkumu v kostele v Jáchymově (Mgr. Jiří Klsák) / ZRUŠENO 
prosinec Adventní koncert (DD Kvintet) / ZRUŠENO 
 
 

Přednášky pro jiné subjekty 
 
Mgr. Jan Nedvěd 
Útěky z uranových táborů, v Oblastním muzeu a galerii v Mostě. 
Soužití Němců, Čechů a Židů v Karlovarském kraji, bečovská botanická zahrada, příměstský tábor. 
 
Bc. Jan Tajer 
Výzkumy Muzea Karlovy Vary v roce 2019, Městská knihovna Loket, leden 2020. 
 
 
 
 
 



 
37 

 

 

Exkurze, vycházky 
 
Mgr. Jiří Klsák 
Výklad o archeologické praxi pro dětský tábor při hradě v Lokti – srpen 2020. 
Karlovarské vyhlídky I – září 2020 – vlastivědná vycházka v rámci cyklu Pojďte s námi do přírody. 
Karlovarské vyhlídky II – říjen 2020 – vlastivědná vycházka v rámci cyklu Pojďte s námi do přírody. 
 
RNDr. Jan Matějů, Ph.D. 
Příroda Doupovských hor. 14. 1. 2020, cca 30 osob, přednáška pro studenty předmětu Speciální ochrana 
přírody, Ústav pro životní prostředí, Přírodovědecká fakulta Univerzita Karlova Praha, spolupráce doc. 
J. Reif. 
Do džungle v údolí Plesné. Milhostov, 31. 5. 2020, cca 20 osob, exkurse ve spolupráci s RNDr. 
J. Brabcem, Muzeum Cheb. 
Za krásami Krásného vrchu. Velký Rybník, 5. 6. 2020, cca 50 osob, exkurse ve spolupráci s Ing. 
P. Krásou, AOPK ČR Karlovy Vary. 
Za sysly na golfové hřiště. Olšová Vrata, 21. 6. 2020, cca 110 osob, exkurse s přednáškou. 
Za sysly na golfové hřiště. Olšová Vrata, 24. 6. 2020, 25 osob, objednaná exkurse pro Dámsky klub při 
Městské knihovně Sokolov. 
Hory oheň plivající aneb sopky našeho kraje. Zámek Valeč, 26. 6. 2020, cca 15 osob, komentovaná 
prohlídka výstavy. 
Za listonohy a žábronožkami na tankodrom. Tureč – VÚ Hradiště, 8. 8. 2020, 30 osob, exkurze. 
Peklo a nebe Doupovských hor. Stráž nad Ohří, 12. 9. 2020, 25 osob, exkurse ve spolupráci s Ing. 
P. Uhlíkem a RNDr. P. Rojíkem, Ph.D.  Muzeum Sokolov. 
Abertamy a Horní Blatná, 16. až 17. 9. 2020, 25 osob, objednaná exkurse pro První české gymnázium 
Karlovy Vary. 
 
Bc. Marcel Paška 
Populárně naučná vycházka pro veřejnost v Lokti. 
 
Mgr. Lukáš Svoboda 
Exkurze po expozici Muzea Karlovy Vary na Nové louce pro Cestovní kancelář Zájezd. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
38 

 

 

Návštěvnost 
 
Hodnotit návštěvnost za natolik atypické období, jakým rok 2020 bezesporu byl, je nesnadné. Kvůli 
pandemii bylo Muzeum zcela uzavřeno veřejnosti po čtyři měsíce, konkrétně od 12. března do 25. května 
a znovu od 12. října, vyjma několika prosincových dní, až do konce roku. 
 
I přes zmíněná, neblahými okolnostmi vynucená omezení, navštívilo obě expozice muzea během roku 
2020 celkem 35 398 osob, tedy přibližně o osm tisíc víc než v předešlém roce 2019, kdy do muzea zavítalo 
26 934 návštěvníků. O oněch 35 tisíc návštěvníků za rok 2020 se karlovarská a jáchymovská expozice dělí 
víceméně rovným dílem (s několikasethlavým rozdílem ve prospěch Královské mincovny).  
 
Je nutno poznamenat, že statistiku návštěvnosti obou expozic muzea za rok 2020 pravděpodobně 
ovlivnila ztížená možnost obyvatel ČR vycestovat na dovolenou do zahraničí, a dílem též rozhodnutí 
tehdejšího vedení kraje, které nařídilo dočasné zavedení vstupu zdarma do všech krajských galerií 
a muzeí. 
 
 
 
Srovnání návštěvnosti expozic Muzea Karlovy Vary za roky 2020 a 2019 
2020 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec 
Karlovy Vary 1472 1734 — — **478 1969 5107 4360 1857 †337 — 67 
Jáchymov 999 920 *427 — **223 1399 5152 5918 2492 †396 — 91 
 
Celkem 2471 2654 *427 — 701 3500 10259 10278 4349 733 — 158 
 
2019  Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec 
Karlovy Vary 644 611 2396 2396 1544 1048 1295 900 749 1063 1639 865 
Jáchymov 164 447 627 627 2895 1196 2220 1946 1084 1032 563 527 
 
Celkem 808 1058 3023 3023 2895 2244 3515 2846 1833 2095 2202 1392 
 
* k 11.03.2021 
** od 25.05.2021 

† do 14.10.2021 
 
 
Srovnání celkové návštěvnosti Muzea Karlovy Vary za roky 2018–2020 
Pobočka/rok  2018  2019  2020 
Karlovy Vary  12402  15150  17381 
Jáchymov  9891  13328  18017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
39 

 

 

Badatelská knihovna 
 

Knihovna 
Muzejní knihovna se nachází v budově ředitelství muzea, v ulici Pod Jelením skokem 393/30 v Karlových 
Varech. Knihovna čítá přibližně dvacet pět tisíc svazků (včetně veřejnosti nepřístupných sbírkových knih). 
Badatelům nabízí témata regionální, archeologická, historiografická, národopisná a numismatická, 
nabízí rovněž studium historicko-stavebních památek Karlovarska. Karlovarskými knižními specifiky jsou 
průvodce, adresáře, tištěné kroniky a seznamy lázeňských hostů. V knihovně se nachází také vzácné 
vlastivědné a balneologické spisy místních historiografů a lékařů. Mimo regionální literaturu nabízí 
knihovna badatelům také fond knih o dějinách, umění a lázeňství. 
 
V roce 2020 knihovnu, vzhledem k panující pandemické situaci a nařízeným uzávěrám provozu, přímo 
navštívilo pouze minimum externích badatelů. V rámci možností bylo potřebám badatelů vycházeno 
vstříc digitální cestou, především prostřednictvím elektronické pošty. Prezenčně bylo zapůjčeno 200 
knih; vyjma několika externích badatelů, kteří knihovnu navštívili v letním období, kdy mohla být veřejně 
přístupná, si všechny knihy zapůjčili pracovníci muzea. Byla provedena katalogizace nových titulů v počtu 
171 svazků knih. Nové knihy do muzejní knihovny byly pořízeny za 21 548 Kč a periodika za 8 244 Kč. Část 
knižních přírůstků tvořily, podobně jako v předešlých letech, dary. 
 
 

Digitalizace 
V roce 2020 se opět podařilo získat dotaci VISK 7 MK ČR, tentokrát ve výši 15 000 Kč. Muzeum tedy mohlo 
pokračovat ve XIV. etapě digitalizace karlovarských kurlist, seznamů lázeňských hostů, jež poskytují 
cenné údaje o pobytech významných osobností v Karlových Varech. Byly digitalizovány ročníky 1821–1822 
a  1824–1829. 
 
Za čtrnáct let systematických digitalizací muzejního fondu seznamů lázeňských hostů v Karlových Varech 
jsou badatelům k dispozici ročníky 1821–1822, 1824–1829, 1835–1848, 1854–1889, 1891–1894, 1898–1920, 
1922–1924, 1926–1928 a 1934–1937. Digitalizované ročníky jsou veřejnosti zpřístupněny prostřednictvím 
digitální knihovny Kramerius provozované Krajskou knihovnou Karlovy Vary. 
 
Muzejní fond karlovarských kurlist je tímto pro další digitalizace víceméně vyčerpán. Několik zbývajících 
seznamů karlovarských lázeňských hostů, které muzeum vlastní, tíží různé problémy (vesměs jde o větší 
počet chybějících stránek), další ročníky zcela chybí. Šance na jejich doplnění je mizivá, ač nelze vyloučit, 
že se někdy v budoucnu nějaké získat podaří. V nejbližších dalších letech lze napřít digitalizační úsilí jiným 
směrem. Nabízí se digitalizace veřejnosti téměř neznámých jáchymovských kurlist; které podle všech 
dosavadních pátrání nikde k dispozici nejsou. Jejich digitalizace je tedy účelná a žádoucí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
40 

 

 

Novinky 
 
Muzeum Karlovy Vary nechalo připravit nové šperky vyrobené z aragonitu, inspirované původními 
historickými šperky z 19. století. 

 
 

 
  
 
 
 
 
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
41 

 

 

Personálie 
 
Administrativní budova Belveder 
Mgr. Dominika Kožešníková, ředitelka muzea 
Ing. Lenka Kubánková, zástupkyně ředitele, ekonomka, rozpočtář, finanční a mzdová účetní  
Marcela Dostálová, dokumentátorka, asistentka ředitelky 
Mgr. Lukáš Svoboda, vedoucí odborného oddělení, kurátor historických sbírkových a mobiliárních fondů 
Mgr. Jiří Klsák, archeolog, domovník 
Klára Kolejáková, pomocný archeolog 
RNDr. Jan Matějů, Ph.D., kurátor přírodovědných sbírkových a mobiliárních fondů 
Mgr. Jan Nedvěd, kurátor historických sbírkových a mobiliárních fondů 
Bc. Marcel Paška, kurátor historických sbírkových a mobiliárních fondů 
Bc. Jan Tajer, archeolog 
Ing. Romana Borusíková, kulturně-výchovný pracovník a správce sbírek 
David Čech, knihovník 
Dan Chmelík, výstavář, údržbář 
Jana Marková, správkyně budov 
Halyna Melnyk, manažerka uklidu 
Bc. Pavla Perglová, dokumentátorka, kurátorka výstav 
 
 
Pobočka Muzeum Nová louka, Karlovy Vary 
Lenka Klausová, pokladník 
Miroslava Joniaková, průvodce 
Eva Vlčnovská, DiS, průvodce 
Bc. Pavel Plouhar, dozorce 
Halyna Melnyk, uklízečka 
 
 
Pobočka Muzeum Jáchymov 
Milada Palánová, správce památkového objektu 
Libuše Zemanová, průvodce 
Daniela Frankovičová, průvodce 
Jan Frankovič, dozorce (sezonní pracovník) 
Jarmila Skopařová, uklízečka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
42 

 

Organizační schéma muzea 
 

 
 



 
43 

 

Hospodaření a správa nemovitostí, kontrolní 
činnost 
 

Výkaz zisků a ztrát 
 

 



 
44 

 

 

 
 
 
 



 
45 

 

 

 
 
 
 



 
46 

 

 

 
 
 
 



 
47 

 

Rozvaha 
 

 
 
 



 
48 

 

 

 
 
 
 



 
49 

 

 

 
 
 
 



 
50 

 

 

 
 
 
 



 
51 

 

 

 
 
 
 



 
52 

 

 

 
 
 
 



 
53 

 

 

Správa nemovitostí v roce 2020 
Muzeum Karlovy Vary spravuje budovy, v nichž jsou umístěny výstavní sály, stálé expozice, depozitáře 
a zázemí pro zaměstnance. 
 
Na základě zřizovací listiny má muzeum ve vlastní správě 5 objektů: 
– Administrativní budova – Pod Jelením skokem 30, Karlovy Vary 
– Depozitární budova – Pod Jelením skokem 32, Karlovy Vary 
– Stálá expozice a výstavní sály – Muzeum Nová louka 23, Karlovy Vary 
– Stálá expozice – Královská Mincovna, nám. Republiky 37, Jáchymov 
– Depozitární budova – Teplička 37 
 
 
 

Kontrolní činnost 
 
Muzeum Karlovy Vary se při svých činnostech řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, prováděcí vyhlášky č. 416 / 2004 Sb. a ustanovením interních směrnic k finanční 
kontrole a dalším hospodářským činnostem. 
 
V roce 2020 provedl kontroly hospodaření muzea Odbor interního auditu Karlovarského kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
54 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autoři textů / Dominika Kožešníková a muzejní kolektiv 
Fotografie / archiv muzea 
Obálka / Wilhelm Gause 

Karlovy Vary 2021 
 

www.kvmuz.cz 


